1

ATOS DO CORREGEDOR-GERAL

PORTARIA nº 12/2012/DPMG

O Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais, no uso da competência
que lhe confere o art. 52 da Lei Complementar Estadual nº 65/03, de 16 de janeiro de 2.003 e art.
7º da Deliberação nº 014/2011 do Conselho Superior, DESIGNA os Defensores Públicos abaixo
nominados para integrarem comissões que objetivam o acompanhamento e avaliação individual
do estágio probatório dos Defensores Públicos do VI Concurso Público:

Defensor Público VANDERLEI CAPANEMA em substituição à Defensora Pública Ariadne
Fernanda de Faria e Sousa Ramos, a partir do 5º trimestre, inclusive, para a comissão 10 –
Defensor Público Substituto Antônio César Camargo Jardim.

Defensora Pública MARTA JULIANA MARQUES ROSADO FERRAZ em substituição à Defensora
Pública Cleide Aparecida Nepomuceno, a partir do 6º trimestre, inclusive, para a comissão 18 –
Defensora Pública Substituta Cryzthiane Andrade Linhares.

Defensora Pública PRISCILA DE MELO CORDEIRO DIAS em substituição à Defensora Pública
Priscila Nassif Del Lama Dourdin, a partir do 4º trimestre, inclusive, para a comissão 62 –
Defensor Público Substituto Augusto Luiz Fernandes de Matos Oliveira.

Defensora Pública LILIANE DUARTE SANTANA BRANT em substituição à Defensora Pública
Vera Maleronka Pupo Nogueira, a partir do 3º trimestre, inclusive, para a comissão 155 –
Defensora Pública Substituta Tífanie Avellar Carvalho.

Revogam-se as disposições em contrário.

Belo Horizonte, 06 de setembro de 2012.

Eduardo Vieira Carneiro

Corregedor-Geral